1

ПРОТОКОЛ
подведения итогов открытого аукциона на понижение цены контракта № 65-11/А

по выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на
выполнение работ по ремонту межпанельных швов здания (общежитие № 4), расположенного по

адресу: 660041, г. Красноярск, пр. Свободный, 81 «В»
 (далее – открытый аукцион, аукцион)

г. Красноярск                     21 июля 2011 г.

Присутствовали:

Председатель комиссии:   Овчинников В.В., первый проректор по капитальному
      строительству;

Зам. председателя комиссии: Хорошилова И.Б., и.о. проректора по общим вопросам;

Члены комиссии:

Корсаков В.Б., начальник управления по режиму и
безопасности жизнедеятельности;
Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по
экономике и развитию;
Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;
Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту –
университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Размещение заказа в форме открытого аукциона на понижение цены контракта № 65-11/А по
выбору Подрядчика (Генерального подрядчика) на право заключения контракта на выполнение работ
по ремонту межпанельных швов здания (общежитие № 4), расположенного по адресу: 660041, г.
Красноярск, пр. Свободный, 81 «В» (далее – открытый аукцион, аукцион) осуществляется в
соответствии с Правилами размещения заказов на поставки товаров (выполнение работ, оказание
услуг) для нужд Федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила),
опубликованными на официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»
www.sfu-kras.ru.

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 113 000 рублей.

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке,

предусмотренном ст. 23 Правил.

Согласно протокола проведения открытого аукциона на понижение цены контракта от

12.07.2011 в ходе проведения аукциона получены следующие результаты:

На открытый аукцион подали заявки следующие участники размещения заказа:

№ Наименование участника размещения заказа Предложение о цене
контракта

1 Общество с ограниченной ответственностью «Цезарь» 756 840 рублей

2 Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел-ПРО» 762 405 рублей

3 Общество с ограниченной ответственностью «Этака» 773 535 рублей

4 Общество с ограниченной ответственностью «РусКом» 946 050 рублей

5 Общество с ограниченной ответственностью «Бизнес-центр
«Союз»

1 057 350 рублей

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/

2

6 Общество с ограниченной ответственностью СК «СибЭлит» 1 113 000 рублей

7 Общество с ограниченной ответственностью «Гауди» 1 113 000 рублей

8 Общество с ограниченной ответственностью «СтройКом» 1 113 000 рублей

9 Общество с ограниченной ответственностью «СтройСервис» Не поступило

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего наименьшую цену контракта:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

1 Общество с ограниченной
ответственностью «Цезарь»

660049, г. Красноярск, пр. Мира, д. 36 12.07.2011
09:00

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила отклонить заявку следующего участника размещения заказа:

№  Наименование (Ф.И.О.)
участника размещения заказа

Основание

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Цезарь»

Несоответствие заявки на участие в аукционе
Техническому заданию (Приложение № 2 к
документации об аукционе):
- в заявке участника размещения заказа (лист 2 заявки)
в отношении работ по ремонту с расчисткой швов от
старого раствора и пены и восстановлению
герметизации горизонтальных и вертикальных стыков
стеновых панелей монтажной пеной (пункт 1 Таблицы
в составе сведений о количественных и качественных
характеристиках выполняемых работ в графе
«Примечание») указан ГОСТ 30971-2002. Выполнение
работ по ремонту с расчисткой швов от старого
раствора и пены и восстановлению герметизации
горизонтальных и вертикальных стыков стеновых
панелей монтажной пеной в соответствии с ГОСТ
30971-2002 «Швы монтажные узлов примыканий
оконных блоков к стеновым проемам. Общие
технические условия» не соответствует требованиям
документации об аукционе, поскольку указанный
ГОСТ регулирует иной вид работ. Кроме того, ГОСТ
30971-2002, утвержденный и введенный в действие
Постановлением Госстроя РФ от 02.09.2002 № 115,
отменен Приказом Минрегиона РФ от 30.05.2006 № 64.
Техническим заданием (Приложение № 2 к
документации об аукционе) предусмотрено, что работы
необходимо выполнить в строгом соответствии с
действующими ГОСТ, СНиП, ТУ, НПБ, ППБ,
СанПиН.
Требование о соответствии заявки на участие в
открытом аукционе требованиям документации об
аукционе установлено ч. 2 ст. 23 Правил.

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника аукциона,

предложившего следующую цену в порядке ранжирования:

№
Наименование участника

размещения заказа
Почтовый адрес участника размещения

заказа
Дата и время
поступления

заявки

3

2
Общество с ограниченной
ответственностью «Вымпел-
ПРО»

660021, г. Красноярск, ул. Маерчака д. 38,
офис 4-06

12.07.2011
09:59

Комиссия, рассмотрев заявку участника аукциона на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2
статьи 23 Правил, единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника
размещения заказа:

№
п/п

Наименование участника размещения заказа

1 Общество с ограниченной ответственностью «Вымпел-ПРО»

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается Общество с
ограниченной ответственностью «Вымпел-ПРО».

Подписи:

Председатель комиссии:   Овчинников В.В., первый проректор по капитальному
      строительству;

Зам. председателя комиссии: Хорошилова И.Б., и.о. проректора по общим вопросам;

Члены комиссии:

Корсаков В.Б., начальник управления по режиму и
безопасности жизнедеятельности;

Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по
экономике и развитию;

Макарчук И.Ю., заместитель начальника управления
логистики и размещения заказа по правовым вопросам;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела
экономической безопасности.

Ректор
ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов

	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.
	Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, предусмотренном ст. 23 Правил.